SFRV. DY ry ope NWIONIDIRIG"

TRANM G A e M_EIL___
H.wY /l’(mu R
——--U& ALL

RESP, DLL SERVIZIO

\V\w b >

cor'®

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE IX
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALEF

'N. D'ORDINE |OGGETTO: Lavori somma urgenza per ii ripristino dell’agibiiita
'TTF%B. 2006 negli edifici scolastici comunali a seguito delle eccezionali
8 precipitazioni dei giorni 30 e 31 gennaio 2006. Approvazione

DATA progetto €. 40.000,00
N./& SETTORE
01/02/2'006 . J
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
) e
BIL. 2004 cap. 481% IMP. N%)‘?/Q(
FUNZ. §9 SERV. 0! INTERV. 92/

IL RAGUONIERE
e 0

L'anno duemilasei, il giorno C:‘P:biQ ..... del mese d TQ/)
t

?J?.I?.Wanell’[}fﬁcm del Settore IX, il
dirigente ing. Mlchele Scarpulla, ha adottato Ia seguerfte determinazione:



IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX
Premesso:

e Che nei giorni 30 e 31 gennaio 2006, nella Sicilia Orientale si sono verificate eccezionali
precipitazioni atmosferiche;

« Che la Provincia di Ragusa e il Comune di Ragusa sono stati investiti da dette precipitazioni
che hanno provocato seri danni agli immobili di proprietd comunale:

* Che a seguito di dette precipitazioni atmosferiche alcuni Dirigenti scolastici hanno segnalato
copiose infiltrazioni d’acqua nelie aule e nej laboratori,dei loro edifici

» Chein data 06.02.20086, il sottoscritto geom. Guardiano Giovanni, ha provveduto ad effettuare i

sopralluoghi per la constatazione dei danni:

» Che lo stesso ha provveduto ai sensi dell'art. 147 del D.P.R. 554 del 21.12.1999 ad affidare i
lavori di somma urgenza alla ditta Licitra Emanuele che in atto ha gia dei lavori in corso con il
Comune di Ragusa; :

» Che sui lavori da eseguire, |a stessa ha accettato I'applicazione del ribasso d’asta del 13%
» Che ai sensi deli'art. 147 del DPR 554/99 & necessario redigere, entro 10 giorni, la necessaria
perizia di stima ;

* Che con determina del Commissario Stracrdinario é stato nominato Rup per i Lavori di somma
urgenza per il ripristino della agibilita negli edifici scolastici Comunali a seguito delle

preeipitazioni—atmosferiche dergiomi—30—e 3T Gennaio 2006. Ting. Michele Scarpulla e
progettista e direttore dei lavori il sottoscritto geom. Giovanni Guardiano responsabile
dell’edilizia Scolastica

 Visto il progetto redatto in data 07.02.2006;

* Vista I'approvazione in linea tecnica, ai sensi dell'art. 7 bis della L. 104/94, come introdotta in
Sicilia dalla L.R. 7/2002, dal R.U.P., in data 07.02.2006 ed il verbale di validazione del
progetto sottoscritto dal progettista e dal R.U.P. in data 07.02.2006

*Ritenuto di procedere all'approvazione amministrativa del progetto esecutivo che prevede una
spesa complessiva di 40.000,00 :

» Visto I'art. 24 della L.109/94
* Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile,
nonche I'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore dell’Ufficio di

Ragioneria:

e Visto l'art.47 , comma 1, lett. “D” dello Statuto di guesto Comune;




o Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni

det dirigenti indicate all'art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizj al quale rinvia

» Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali

DETERMINA

1. Approvare il progetto per i “Lavori somma urgenza per il ripristino dell’agibilitd negli
edifici scolastici comunali a seguito delle eccezionali precipitazioni dei giorni 30 e 31
gennaio 2006.” Importo €. 40.000,00

2. Impegnare la spesa congple?siva di €. 40.000,00 al Capitolo J‘SOH/Funzgg serv.‘j.( int.'fg.'?/
. 985 40/

............

[l

—
- Thde 34,5;4%10,3»2
Verbale constatazione danni e affidam to lavori

Da trasmettersi d’ufficio al Commissario Straordinario, al Segretario Generale

H MR ENTE

LS =L ) BN L )y " O

. ‘(dott. ing. Michele/Scarpulla)

; TN

AL DIRIGENTE |

- SETTOR
£ott, Frypay £ :
I Erancescy Liimizrg) Per presa visions
e I Ragusa, i "Tft{%ﬂéﬁﬂﬁ -
i LB, LSPORETARG e

e

S i




SETTORE FINANZA E CONTARILITA’

Si attestg’la yégolarita contabile di cui all’art. 53, co.l della legge
142/90. /
IL RESPONSABILE DI RAGIOL?&A
e

Si attesta la copertura finanziaria

waaven, 103 00

IL RESPON!;ABIL DI RAGIONERIA

oy
.

- Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della
suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,
rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

Addi.X 7 4-.06 IL -MESSO COMUNALE

///7<// : xézg D
&#Fj/436”ﬁﬂ7/i -

-

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compi

di pubblicazione E cioé dalf@:&pﬁ;.al.{.f.Zf:D

Addile ~.2296. .

Zento del suindicato periodo

IL MESSO COMUNALE




